
k< rnov
Č. smlouvy objednatele: P21V00000014

SMLOUVA O DÍLO
Oprava podlah v bytech v Krnově I

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Město Krnov
se sídlem Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov
ICO:
DIČ:
Oprávněná osoba: 
Kontaktní osoby:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

002 96 139 
CZ 002 96 139
Ing. Tomáš Hradil, starosta města 
Ing. Klára Hazuchová, odbor investic 
Bc. Jan Šrubař, odbor investic a správ 
Roman Hradil, odbor investic a správ 
Karel Klímek, odbor investic a správy 
Bc. Martina Marčanová, odbor invesl 
Petr Mynář, odbor investic a správy r 
Ing. Zbyněk Moravec, odbor investic 
Kateřina Višňovská DiS., odbor invest 
Komerční banka a.s., expozitura Krnc 
728771/0100

na straně objednatele

1

2

2. H-FLOOR s. r. o.
se sídlem Svitavská 500/7, 678 01 Blansko
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Brně oddíl C, vložka 47676
IČO: 26948494
DIČ: CZ26948494
Jednající: Jiří Holík, jednatel
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon, e-mail: cz

na straně zhotovitele
I.

Preambule
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že identifikační údaje uvedené ve smlouvě jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby 
podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn na základě příslušných právních předpisů k podnikání 
v oboru Provádění staveb, jejich změn a odstraňováni, přičemž toto jeho oprávnění není žádným 
způsobem omezeno a že je dle příslušných právních předpisů postačující k provedení díla dle 
této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jakékoli změny v rozsahu svého oprávnění k podnikání 
týkající se provádění díla dle této smlouvy oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Zhotovitel prohlašuje, že si řádně prostudoval zadávací podmínky a po jejím prostudování 
prohlašuje, že je plně odborně způsobilý provést řádně dílo dle této smlouvy. Zhotovitel

1|S t r a n k a

osobní údaje

osobní údaje

osobní údaje

osobní údaje



prohlašuje, že provedení díla v níže sjednaném rozsahu a za podmínek této smlouvy není 
plněním nemožným.

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro 
případ způsobení škody v souvislostí s výkonem předmětu této smlouvy s pojistnou částkou 
minimálně ve výši 1.000.000,00 Kč. Pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen kdykoliv objednateli 
na jeho požádání předložit k nahlédnutí. Pojistná smlouva tvoří přílohu č. 2 této smlouvy 
a nedílnou součást této smlouvy.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou provést svým jménem, na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo „Oprava 
podlah v bytech v Krnově I" (dále jen také jako dílo), a to na pozemcích objednatele 
vymezených v projektové dokumentací citované v odst. 2 tohoto článku a závazek objednatele 
za řádně a včas zhotovené a předané bezvadné dílo zaplatit zhotoviteli dle podmínek této 
smlouvy níže sjednanou cenu díla.

2. Rozsah předmětu díla a místo plnění jsou konkrétně vymezeny zadávací dokumentací 
zpracovanou Odborem investic a správy majetku města Krnova, přičemž rozhodující je oceněný 
výkaz výměr -  oceněný rozpočet stavby viz Příloha č. 3 této smlouvy.

3. Objednatel předal projektovou dokumentací citovanou v předchozím odstavci a vypracovanou 
v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb. zhotoviteli po podpisu této smlouvy, a to v jednom (1) 
vyhotovení. Objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost předané projektové 
dokumentace. Zhotovitel prohlašuje, že projektovou dokumentací přijal od objednatele 
kompletní, že jí považuje za plně dostačující pro zhotovení celého díla bez nároků na jakékoliv 
vícepráce s výhradou těch, které nebyly součástí předané projektové dokumentace a jejichž 
provedení je nutné k řádnému a úplnému dokončení předmětu smlouvy nebo které vyplynou 
z dodatečných písemných požadavků objednatele.

4. Provedením díla se rozumí úplné a standardní provedení všech stavebních a montážních prací, 
konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činností 
spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy do 
užívání.

5. Předmět smlouvy může být rozšířen o další práce a činnosti, výhradně však na základě 
požadavku objednatele (více práce). Zhotovitel se tyto práce a činnosti zavazuje vždy realizovat. 
Předmětné vícepráce může zhotovitel začít provádět pouze na základě vzájemně 
odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami, 
tento dodatek musí obsahovat také dohodu o ceně víceprací, nemusí ale obsahovat dohodu 
o prodloužení termínu pro dokončení díla v souvislostí s prováděním víceprací, tato může být 
uzavřena až následně, postupem popsaným v odstavci 7. této částí smlouvy.

6. V případě požadavku objednatele na provedení víceprací je zhotovitel povinen posoudit, zda je 
schopen požadované vícepráce provést v termínu pro dokončení díla dle čl. III. odst. 1. Pokud 
zhotovitel v souvislosti s požadovanými vícepracemi nepožádá objednatele o prodloužení 
termínu dokončeni díla má se za to, že zhotovitel je schopen provést celé dílo včetně víceprací 
v terminu dle čl. III. odst. 1. V takovém případě také zhotovitel není v budoucnu oprávněn 
požadovat prodloužení termínu pro dokončení díla v souvislostí s provedením víceprací nebo 
namítat neplnění termínu pro dokončení díla v souvislosti s takto provedenými vícepracemi.

7. Pokud zhotovitel požádá o prodloužení termínu pro dokončení díla dle čl. III. odst. 1 v souvislosti 
s požadovanými vícepracemi, je povinen svůj požadavek na prodloužení termínu objektívizovat 
tak, že u každé položky rozpočtu víceprací vyjádří časovou náročnost na její realizaci v souladu 
s metodikou ÚRS nebo RTS a to na základě normohodin (Nh) profesí a strojů. Takto objektivně 
vyjádřená časová náročnost pro realizaci víceprací bude podkladem pro jednání o uzavření 
dodatku smlouvy, kterým bude termín pro dokončení díla případně prodloužen.

2|S t r a n k a



8. Stejné podmínky jak jsou uvedeny v odstavci 5. této části smlouvy platí i v případě méně prací 
stím, že zhotovitel je povinen respektovat písemné rozhodnutí zadavatele o neprovedení 
určené části prací okamžitě a předmět díla bude o tyto méně práce upraven v nejblíže 
uzavíraném dodatku smlouvy, nejpozději bude takový dodatek uzavřen před předáním díla.

9. Zhotovitel se dále zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí i všechna plnění a veškeré 
práce či další činnosti, byť nejsou v této smlouvě uvedené, pokud jejích provedení je nebo se 
stane nezbytným k provedení díla. Jedná se o vybudování, provoz a demontáž staveniště, 
zajištěni a obstarání veškerých nezbytných stanovisek, vyjádření, rozhodnutí, souhlasů 
dotčených orgánů a organizaci, resp. účastníků správních řízení, zajištění záborů, vytýčení 
inženýrských sítí, jakož í místní a správní poplatky vč. poplatků za zábory čí zvláštní užívání 
komunikací a ploch potřebných pro realizací díla, práce spojené se sledováním vlivů stavby 
a případnými nutnými či potřebnými průzkumy, vypracování provozního řádu a dokumentace 
skutečného provedení stavby vč. zaměření stavby a zpracování geometrického plánu.

10. Vlastníkem díla í v době jeho provádění je objednatel.
11. Nedílnou součástí díla jsou dále:

a) zajištění a zabezpečení vytýčení veškerých inženýrských sítí příp. vnitřních rozvodů (při 
realizací stavby uvnitř stávajících objektů), odpovědnost za jejich neporušení během 
výstavby a zpětné protokolární předání jejích správcům,

b) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN popř. jiných norem vztahujících se 
k prováděnému dílu včetně pořízení protokolu, a dále zkoušek nutných pro uvedení 
dodaných zařízení do provozu,

c) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla jako jsou revíze, skládkovné apod.,

d) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidi a majetku 
(zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),

e) ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
f) projednáni a zajištění případného zvláštního užíváni komunikací, veřejných ploch a jiná 

dopravní opatření včetně úhrady vyměřených poplatků, nájemného a náhrad za omezení 
užívání komunikace,

g) průběžné čištěni objektů a jeho okolí,
h) uvedení zařízení do trvalého provozu,
í) dokumentace, atesty a protokoly pro předávací řízení,
j) zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění 

a dokončení díla,
k) zajištění přístupů a příjezdů k nemovitostem po dohodě s vlastníky (veškeré případné škody 

na nemovitostech a porostech pří provádění stavby hradí zhotovitel),
l) zřízení a odstraněni zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
m) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavebních sutí na skládku včetně poplatku za 

uskladněni v souladu s ust. zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném zněni,
n) uvedení všech povrchů dotčených dílem do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, 

příkopy, propustky apod.),
o) zajištěni atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků pro předávací a přejímací 

řízení (i dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění),
p) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,

q) drobné práce technicky náležející k řádnému a kvalitnímu provedení díla.

III.
Doba a místo plnění díla

1. Smluvní strany sjednávají pro zahájení a dokončení díla takto:

3|S t r a n k a



Termín zahájení díla: ihned po předání staveniště
Termín ukončení díla: do 65 dnů ode dne podpisu této smlouvy o dílo

Vyklízené a vyčištěné staveniště je zhotovitel povinen objednateli písemným zápisem předat, 
nestane - li se tak již v rámci přejímacího řízení, nejpozději do tří dnů ode dne předání díla.

2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště písemným zápisem podepsaným oběma smluvními 
stranami na základě písemné výzvy objednatele k převzetí staveniště. K převzetí staveniště bude 
zhotovitel vyzván objednatelem 3 pracovní dny předem, nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření 
této smlouvy. Zhotovitel je povinen staveniště v této lhůtě převzít a zahájit práce na díle 
nejpozději do 5 kalendářních dní od data převzetí staveniště.

3. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel bez odkladu práce na díle. O tuto dobu 
přerušení prací se posunou termíny tím dotčené.

4. Bude-li toto přerušení prací trvat déle než tři měsíce, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již 
realizované práce v plném rozsahu. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným 
zhotovením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou 
objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo 
přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

5. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které 
mohou mít vliv na termín provedení díla.

6. Místo plnění je vymezeno v projektové dokumentaci citované v ČI. II, odst. 2 této smlouvy.

IV,
Cena díla

1. Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v čl. II. této smlouvy je sjednána dohodou 
smluvních stran ve výši:

cena celkem bez DPH KRrTÉR,UM hodnocen. 186.738,68 Kč
15% DPH 28.010,80 Kč
CENA CELKEM VČETNĚ 15% DPH 214.749,48 KČ

slovy: dvěstečtrnácttisícsedumsetčtyřicetdevětkorunčtyřicetosmhaléřů

Tato smluvní cena zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 
související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním 
zadávacích podmínek.

2. Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného 
zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací. V případě, že 
dojde v průběhu realizace předmětu smlouvy ke změnám sazeb DPH, zhotovitel tuto skutečnost 
zohlední při fakturaci. Změnu sazby DPH není třeba upravovat smluvním dodatkem k této 
smlouvě o dílo,

3. Cena sjednaná dle odst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná, překročitelná pouze 
za podmínek dohodnutých v této smlouvě. Aplikace ust. § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku pro 
vztahy založené touto smlouvou je vyloučena, a to také s odkazem na článek XII. bod 5. této 
smlouvy.

4. Cena byla zhotovitelem stanovena na základě tzv. oceněného slepého rozpočtu, tedy výkazu 
výměr a specifikace prací a dodávek požadovaných objednatelem. Tento rozpočet včetně 
zhotovitelem doplněných cen jednotlivých položek, je úplný a závazný, tvoří Přílohu č. 3 
a nedílnou součást této smlouvy.

5. Veškeré náklady na dodávku medií nutných k provádění díla (např.: elektrická energie, voda) se 
zhotovitel zavazuje obstarat na svůj náklad a na své nebezpečí, přičemž náklady na tato veškerá 
media jsou zahrnuty v ceně díla ve smyslu tohoto článku.

6. Cenu díla lze měnit pouze:

4|S t r a n k a



a) Odečtením všech nákladů na provedeni těch částí díla, které objednatel nařídil formou méně 
prácí neprovádět. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých 
odpovídajících položek a nákladů neprovedených podle položkového rozpočtu nebo smlouvy.

b) Započtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou 
dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové 
dokumentaci nebo položkovém rozpočtu.

- Náklady na dodatečné stavební práce budou účtovány na základě odpovídajících 
jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu nebo smlouvy 
a množství odsouhlaseného objednatelem,

- Náklady na dodatečné práce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami položek 
v nabídkovém položkovém rozpočtu, budou účtovány v cenové úrovni podle 
aktuálního ceníku RTS či ÚRS, jinak dle dohody smluvních stran.

- Dodatečné práce, které nelze jednoznačně specifikovat ani položkou dle Sborníku cen 
stavebních prací příslušného roku (pololetí) zpracovaného obchodní společností RTS 
a.s. Brno a ÚRS CZ a.s. budou oceněny cenou vycházející z transparentního základu 
např. z ofertního řízení provedeného objednatelem, tedy poptáním ceny jednotlivých 
složek u výrobců či subdodavatelů.

* V případě sporu o výši ceny některé dodatečné práce je zhotovitel povinen práce 
provést za cenu vypočtenou objednatelem s tím, že se může následně domáhat 
doplatku ceny díla po zadavateli, a to na základě znaleckého posudku.

c) Pokud se při realizaci díla vyskytly skutečnosti odlišné od dokumentace předané 
objednatelem

7. Nárok na zaplacení více prací dle předchozího bodu 6. vzniká zhotoviteli pouze za předpokladu, 
že na jejich provedení bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek ke smlouvě v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

V.
Platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají, že úhrada ceny díla bude uskutečňována měsíčně postupně dle 
rozsahu poskytnutého dílčího plnění zhotovitele pro objednatele. Dílčím plněním se rozumí 
rozsah a cena skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem v běžném 
měsíci a zjištěných k poslednímu dni kalendářního měsice a tento den je dnem zdanitelného 
plnění. Faktury se budou vystavovat na základě provedených prací dle soupisu těchto prací 
odsouhlaseného smluvními stranami. Soupis prací bude prováděn souhrnně vždy za práce 
skutečně provedené za uplynulý kalendářní měsíc. Zhotovitel po skončení kalendářního měsíce 
zašle objednateli soupis těchto prací stím, že objednatel nebo technický dozor stavby tento 
soupis schválí s připojením podpisu ve Ihútě sedmi (7) kalendářních dní od jeho přijetí nebo 
v téže lhůtě vrátí tento soupis s výhradami. Odsouhlasením a podpisem soupisu provedených 
prací a zjišťovacího protokolu vzniká zhotoviteli právo uplatnit vůči objednateli nárok na úhradu 
ceny dílčího plněni daňovým dokladem (dále jen „faktura"). Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 
5 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění vystavit daňový doklad a tento doručí objednateli 
nejpozději do 2 dnů od data vystavení. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle 
platného zákona o DPH.

2. Splatnost řádné faktury se sjednává na dobu 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Faktura podléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92 zákona o dani z přidané hodnoty, 
zhotovitel na faktuře uvede text „Daň odvede zákazník". Kromě náležitostí stanovených 
právními předpisy je zhotovitel povinen uvést ve faktuře i tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo 

smlouvy),

5|S t r a n k a



c) obchodní firmu nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele,
d) název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci likviduje (odbor 

veřejných zakázek),
e) číslo a datum vystavení faktury,
f) lhůtu splatnosti faktury,
g) přesný název projektu,
h) přílohou faktury musí být soupis skutečně provedených prací podepsaný objednatelem nebo 

technickým dozorem stavby, včetně měsíčního zjišťovacího protokolu označeni banky a číslo 
účtu, na který musí být zaplaceno,

i) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
3. V případě, že bude zhotovitelem vystavována pouze jedna faktura, na dile budou vady nebo 

nedodělky a zhotovitel dílo převezme s výhradou, uhradí objednatel zhotoviteli fakturu 
maximálně do výše 90 % ceny díla (celkové včetně DPH) s tím, že částka rovnající se 10 % ceny 
díla včetně DPH slouží jako zádržné (pozastávka). Po odstranění všech vad a nedodělků bude 
objednatelem zádržné (pozastávka) uhrazena na základě faktury, v níž bude uvedeno, že se 
jedná o konečnou fakturu. Podmínka uvedené v odst. 2 tohoto článku tím není dotčena.

4. Zhotovitel je oprávněn měsíčně vystavovat daňové doklady (dále jen „faktura"), kterými 
vyúčtuje provedené práce max. do výše 90 %  z celkové ceny díla. Po ukončení přejímacího řízení 
podle této smlouvy zhotovitel provede závěrečné vyúčtování a vystaví konečnou fakturu na cenu 
díla. Objednatel je povinen uhradit zadrženou část v termínu do 15 dnů po předání a převzetí 
díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel má možnost nahradit zádržné bankovní zárukou.

5. Datum zdanitelného plnění konečné faktury je datum předání díla bez vad a nedodělků.
6. Platby budou provedeny bezhotovostně.
7. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu prováděných prací po celou dobu provádění díla 

kdykoli fyzickou kontrolou na staveništi prováděnou oprávněnými zástupci objednatele 
i kontrolou stavebního či materiálového deníku. Zhotovitel je povinen provedení takové kontroly 
nejen umožnit, ale také poskytnout k ni veškerou potřebnou součinnost.

8. Zhotovitel je povinen doručit fakturu vždy osobně na podatelnu objednatele nebo doporučeně 
prostřednictvím držitele poštovní licence.

9. V případě, že zhotovitel fakturou bude požadovat úhradu prací nebo dodávek, které neprovedl, 
vyúčtuje chybně cenu dílčího plnění nebo faktura nebude obsahovat některou zákonnou nebo 
smlouvou požadovanou náležitost, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit zhotoviteli bez jejího zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí 
objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.

10. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu z oprávněných důvodů dle předchozího odstavce zhotoviteli, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti k úhradě dílčího plnění. Celá lhůta splatnosti běží opět 
ode dne doručení opravené faktury.

11. Pro účely této smlouvy se má za to, že dnem zaplacení je den odepsání příslušné částky z účtu 
smluvní strany, která provádí platbu — plní svoji povinnost zaplatit.

12. Objednatel je oprávněn pozdržet úhradu dílčího plnění v případě, že zhotovitel bezdůvodně 
nebo neoprávněně v rozporu s touto smlouvou přeruší práce na provádění díla nebo dílo 
provádí v rozporu s projektovou dokumentací, ustanoveními této smlouvy, vyhlášenými 
podmínkami soutěže nebo písemnými pokyny objednatele.

VI.
Předáni a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli 
v místě provádění díla a v termínu pro provedení díla.

2. Za dokončené se považuje dílo, pokud bude předvedena způsobilosti díla sloužit svému účelu. 
Objednatel tak nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy 
o sobě ani ve spojeni s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání 
podstatným způsobem neomezují.

6|S t r a n k a



3. O přejímacím řízeni jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat a podepsat protokol, v jehož 
závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů. 
V případě předání a převzetí Díla s vadami a nedodělky (s výhradami ve smyslu §2605 Obč. zák.) 
bude součástí tohoto protokolu soupis těchto vad a nedodělků s uvedením lhůty pro jejich 
odstranění. Zhotovitel se zavazuje vyrozumět objednatele o ukončení díla a připravenosti 
k provedení přejímacího řízení zápisem ve stavebním deníku ve lhůtě 5 dnů před datem 
přejímacího řízení. V případě, že se objednatel nedostaví k řádně oznámenému přejímacímu 
řízení, má se za to, že dílo bylo předáno okamžikem, kdy byl zhotovitel připraven k předání díla 
objednateli a objednatel se k přejímacímu řízení nedostavil.

4. V případě převzetí díla s vadami a nedodělky se Zhotovitel zavazuje tyto vady a nedodělky 
odstranit nejpozději ve lhůtě dvaceti (20) kalendářních dni od předáni a převzetí Díla, nebude-li 
v protokolu dle odst. 3 tohoto článku dohodnuta kratší Ihúta, a v téže lhůtě prokázat objednateli 
takové odstranění vad a nedodělků na základě dodatečné přejímky, ohledně které bude sepsán 
dodatek k protokolu o předání a převzetí díla uvedeného v odst. 3 tohoto článku smlouvy.

5. O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat:
a) označení díla,
b ) označení objednatele a zhotovitele díla,
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků,
d) datum vydání a čísla stavebních povolení,
e) datum zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
f) prohlášeni objednatele, že dílo přejímá nebo nepřejímá s odůvodněním,
g) datum a místo sepsáni zápisu,
h ) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,
i) seznam převzaté dokumentace,
j) soupis nákladů od zahájeni po dokončení díla nebo jeho části,
k) termín vyklizení staveniště,
l) datum ukončení záruky na dílo,

6. Zhotovitel zároveň při přejímacím řízení předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle 
technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této 
smlouvy, včetně prohlášení o shodě (3* v tištěné podobě).

7. Zhotovitel a objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.
8. V případě, že objednatel dokončené dílo nepřevezme, uvede v zápise důvod jeho nepřevzetí. Po 

odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět smlouvy převzít, se opakuje 
přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíší smluvní strany dodatek 
k předmětnému protokolu z předáni a převzetí díla, v němž objednatel prohlásí, že předmět 
smlouvy nebo jeho dohodnutou část od zhotovitele přejímá.

9. Pokud se smluvní strany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízeni na oprávněnosti či 
neoprávněnosti nepřevzetí předmětu smlouvy ve lhůtě 5 pracovních dnů od zahájení 
opětovného předávacího řízení, bude vzniklý spor předán k rozhodnutí příslušnému soudu. 
Pravomocné rozhodnutí soudu je pro obě smluvní strany závazné.

10. Zástupci smluvních stran, kteří jsou zmocněni k přejímání a předávání předmětu smlouvy, budou 
uvedeni ve stavebním deníku.

VII.
Způsob provádění díla

1. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a 
přejímky, spojené s prováděním díla, případně požadované orgány státní správy, které se týkají 
předmětu této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla uvést všechny vedlejší pozemky či stavby, které byly 
zhotovitelem eventuelně při provádění díla dle této smlouvy dotčeny, do původního stavu 
a zápisem o předáni a převzetí je předat jejich majitelům.

7|S t r a n k a



3. Součástí díla je rovněž zajištěni čí provedení všech prací nutných k provedení díla, potřebných 
měření, materiálů, pomůcek, přístrojů, osvědčení, atestů a zkoušek materiálu včetně příslušných 
znaleckých posudků, dokumentace skutečného provedení a geodetické zaměření sítí (3x 
v tištěné podobě, lx  v digitální podobě), geometrický plán (3x v tištěné podobě a lx  digitální 
podobě), veškerých předepsaných bezpečnostních opatření, veškerých poplatků a odvodů 
nutných pro provedení smluvních výkonů zhotovitele, zajištění splnění podmínek stanovených 
dotčenými správními orgány, pokud se týkají smluvních výkonů zhotovitele dále i veškeré další 
vedlejší výkony zhotovitele, které jsou potřebné pro řádné a odborné provedení předmětu díla, 
jeho přejímky a příp. kolaudací.

4. Pokud to bude v rámci provádění díla nutné, pak je zhotovitel povinen zajistit povolení ke všem 
nutným či potřebným uzavírkám, prokopávkám, záborům komunikací a kácení zeleně, osazení 
a údržbu provizorního dopravního značení apod. podle zadávací dokumentace stavby a uvedení 
do původního stavu vč. následného předání správci či jiné oprávněné osobě. Zhotovitel zajistí 
stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, 
ke znečištěni komunikací apod.

5. Zhotovitel je povinen umožnit výkon funkce technického dozoru a autorského dozoru 
projektanta.

6. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí 
potřebných pro provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech.

7. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod vzniklých při provádění díla nese 
zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na sjednanou cenu díla.

8. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla objednateli předat kompletní technické a provozní 
návody a předpisy v českém jazyce (2x v tištěné a 2x v digitální formě), které jsou potřebné pro 
budoucí řádné provozováni a údržbu všech technických a provozních zařízení.

9. Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu provádění díla přístup a příjezd k sousedícím 
nemovitostem, a to včetně jejich případného zásobování.

10. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského 
dozoru projektanta, technického dozoru stavebníka, pro činnost koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu.

11. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou 
objednatelem a s požadavky objednatele.

12. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu, sám a na svůj náklad 
zajistit v souladu s právními předpisy bezpečné uložení či likvidaci všech druhů odpadů vzniklých 
při provádění díla.

13. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště 
a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

14. Zhotovitel je povinen plnit všechny povinnosti a respektovat doporučení vyplývající ze 
stavebního povolení k provádění stavby (díla) či z jiných rozhodnutí vydaných příslušnými 
správními orgány v průběhu provádění díla a týkající se prováděného díla, pokud tím nebude 
porušeno zadání veřejné zakázky.

15. Zhotovitel je povinen zajistit vytýčení inženýrských sítí podle podmínek jejich správců a to před 
zahájením jakýchkoli stavebních prací na předmětném díle.

16. Zhotovitel je povinen prokazatelně písemně vyzvat objednatele nejméně 3 pracovní dny předem 
ke kontrole prací, jež budou dalším postupem při provádění díla zakryty. Provedení kontroly 
objednatel potvrdí zápisem ve stavebním deníku. V případě, že se objednatel na řádnou výzvu 
zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací bez předchozí omluvy nedostaví, může zhotovitel 
zakrýt předmětné práce a pokračovat v provádění díla. Pokud však tato písemná výzva 
zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací nebude objednateli prokazatelně doručena 
a objednatel se z toho důvodu nedostaví ke kontrole, má objednatel právo žádat po zhotoviteli 
přerušení všech prací a odkrytí všech neoprávněně zakrytých částí díla k provedení kontroly, vše 
na výlučný náklad a nebezpečí zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn pokračovat v provádění díla až 
po ukončení kontroly dotčených neoprávněně zakrytých prací.

8|S t r a n k a



17. Zhotovitel je povinen 3 pracovní dny předem prokazatelně písemně oznámit správcům 
inženýrských sítí a zástupci objednatele zahájení práce v ochranném pásmu či křížení těchto sítí 
ke kontrole průběhu prací a ve stejné lhůtě po dokončení prací a před zpětným zásypem sítí je 
povinen tyto správce a zástupce objednatele vyzvat k převzetí provedených prací a kontrole 
dotčených sítí. Tyto skutečnosti správce dotčených sítí a zástupce objednatele potvrdí zápisem 
ve stavebním deníku. V případě nedodržení povinnosti zhotovitele provést řádnou výzvu dle 
předchozí věty jsou správci sítí či objednatel oprávněni postupovat obdobně dle předchozího 
odstavce a zhotovitel je povinen na svůj náklad a nebezpečí umožnit dodatečnou kontrolu 
dotčených sítí i včetně příp. jejich opětovného odkrytí. Zhotovitel je povinen před zakrytím 
dotčených sítí v případě potřeby zajistit na své náklady geodetická zaměření, která nejpozději 
před dokončením díla nebo jeho části předá objednateli.

18. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které danou podmínku splňují.

19. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen 
to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

20. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů 
či nevhodnost realizace vyžadovaných prací či navrhovaných postupů. Zhotovitel nebo jeho 
zástupce je povinen se zúčastnit kontrolních dnů, které se budou konat pravidelně jednou týdně.

21. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této smlouvě 
není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.

22. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně 
odpovědnost, jako by je prováděl sám.

23. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval 
v zadávacím řízení kvalifikaci pouze ve výjimečných případech s písemným souhlasem 
objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla 
prokázána v zadávacím řízení.

24. Smluvní strany se dohodly, že změna jiných osob (poddodavatelů) může být provedena pouze po 
předchozím písemném souhlasu objednatele formou dodatku ke smlouvě o dílo. 
Poddodavatelské schéma s uvedením všech poddodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci 
díla, tvoří přílohu č. 4 této smlouvy.

25. Dodávku energií a přístup na staveniště, jeho údržbu a bezpečný provoz zajistí na své náklady 
zhotovitel, který hradí veškeré poplatky vzniklé či související se spotřebou všech energii po dobu 
provádění stavby, dále veškeré poplatky, náhrady škod či sankce vzniklé či vyměřené 
v souvislosti se staveništěm, jeho existenci a vlivem na okolí. Výše spotřeby vody a energií bude 
zjištěna pomoci podružného měření vody a elektřiny, které zajistí na své náklady zhotovitel. 
Evidence spotřeby bude uvedena ve stavebním deníku při předání stavby zhotoviteli jako 
počáteční stav a při předání hotového díla jako stav konečný. Zhotovitel uhradí náklady vlastníku 
stavby či provozovateli.

Vlil.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v rozsahu a dle podmínek příslušných právních 
předpisů, zejména § 157 Stavebního zákona č. 183/2006 Sb. a přílohy č. 9 vyhlášky č. 499/2006 
Sb. (viz znění Vyhlášky 62/2013 Sb., kterou se mění vyhláška 499/2006 Sb.), o dokumentaci 
staveb. Autorizovaný stavbyvedoucí bude zapisovat denně do stavebního deníku všechny údaje, 
které vyplývají z této smlouvy a příslušné vyhlášky, a údaje které pokládá zhotovitel za důležité 
pro řádné provádění díla.

2. Za objednatele je oprávněn do deníku nahlížet a provádět zápisy objednatel nebo pracovník 
ktomu objednatelem pověřený. Pověřený pracovník objednatele je povinen vyjádřit se k zápisu 
zhotovitele ve stavebním deníku ve lhůtě tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s obsahem 
zápisu souhlasí (nemá k němu připomínky). Žádným zápisem ve stavebním deníku není možné

9|S t r a n k a



změnit obsah této smlouvy. Smluvní strany se zavazují považovat zápisy ve stavebním deníku za 
závazný podklad pro smluvní úpravy smlouvy a jako důkazní prostředek pro případ sporu.

3. Stavební deník musí obsahovat zejména:
a) základní list s uvedením názvu a sídla objednatele, zhotovitele a projektanta a případné 

změny těchto údajů,
b) základní údaje o stavbě v souladu s projektovou dokumentací stavby,
c) seznam dokladů a úředních opatření, týkajících se stavby,
d) přehled smluv a jejich případných dodatků uzavřených smluvními stranami.

4. Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku zapisují čitelně, vždy v den, kdy byly tyto 
práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku 
nesmí být přepisovány, škrtány a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním 
textem. Každý zápis zhotovitele musí být podepsán autorizovaným stavbyvedoucím.

5. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnosti související s plněním smlouvy. Jedná 
se zejména o:
a) časový postup prací, jejich kvalitu a rozsah provedených prací
b) druh použitých materiálů a technologií,
c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti projektové 

dokumentaci stavby a další údaje, které souvisí s hospodárností a bezpečností práce,
d) stanovení termínů k odstranění zjištěných závad, vad a nedodělků v průběhu výstavby.

6. Stavební deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne převzetí stavby až do předání dokončeného 
díla objednateli a odstranění poslední vady, uvedené v předávacím protokolu. (Ostatní vady se 
řeší jako reklamace v záruční době v duchu SOD.) Provádění pravidelných denních záznamů končí 
dnem předání a převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků.

7. Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních 
záznamů ze stavebního deníku průběžně při prováděné kontrolní činnosti.

8. Stavební deník musí být umístěn stále na stavbě spolu s příslušnou PD tak, aby byl přístupný 
k provedení zápisů kontrolními orgány.

IX.
Záruka za dílo, odpovědnost za vady

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedeni neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, popř. pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, za kolaudační vady a za vady, které 
se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, 
jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho povinností.

3. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené stavební práce 60 měsíců a na technologie použité 
a zabudované do díla poskytuje zhotovitel záruku za jakost ve stejném rozsahu, v jakém ji 
poskytují výrobci příslušných materiálů a technologií, nejméně však 24 měsíců.

4. Záruční doba začíná plynout po předání díla bez vad a nedodělků.
5. Vyskytne-li se vada na provedeném díle při kolaudačním řízení a v průběhu záruční doby, 

objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile 
objednatel odeslal bez dalšího určení způsobu odstranění uplatněné vady toto písemné 
oznámení (dále jen „reklamaci"), má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.

6. Zhotovitel je povinen neprodleně po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda 
reklamaci uznává, jakou Ihútu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci 
neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.

7. Zhotovitel je povinen nastoupit dle podmínek této smlouvy k odstranění reklamované vady a to 
i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve 
sporných případech až do rozhodnutí soudu.

8. Zhotovitel je povinen započít s odstraněním vady do 5 kalendářních dní ode dne doručení 
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie

K)|S t r a n k a



započne s odstraněním vady do 24 hodin ode dne oznámení objednatelem, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. V případě nesplnění povinnosti zhotovitele započít s odstraněním 
uplatněné vady v termínu stanoveném v předchozích dvou větách tohoto odstavce, je objednatel 
oprávněn odstranit vady na náklady zhotovitele u jiné odborné firmy. Zhotovitel je povinen vadu 
odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů po započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto ustanovení jsou smluvní strany povinny 
respektovat technologické lhůty a klimatické podmínky pro provádění prací.

9. Provedenou opravu uplatněné vady zhotovitel objednateli předá písemným zápisem.
10. Zhotovitel je povinen zabezpečit v případě potřeby na své náklady dopravní značení, včetně 

organizace dopravy po dobu odstraňování vady.
11. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

X.
Odpovědnost za škodu

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do 
dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Tato zodpovědnost zhotovitele se 
nevztahuje na škody, které jsou pro zhotovitele nepojistitelné (např. živelné události), za které 
nese zodpovědnost objednatel z titulu svého pojištění jako vlastníka zhotovovaného předmětu 
smlouvy.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů všech odpadů vzniklých při prováděni díla, 
zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických Či jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.
4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla při realizací 

a užívání díla, jako důsledek porušeni povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.
5. Zhotovitel odpovídá po dobu provádění díla za stav a provoz všech stavebních objektů 

a provozních souborů a provoz zařízení staveniště a rovněž odpovídá za prokazatelné škody 
vzniklé jejich provozováním.

6. V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem v důsledku porušení povinností zhotovitele 
dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli nebo třetím osobám a tato škoda nebude 
kryta pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 6. tohoto článku, je zhotovitel povinen tyto škody 
uhradit z vlastních prostředků.

XI.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 5.000,00 Kč za každý 
i započatý den prodlení se splněním termínu dokončeni a předáním díla bez vad a nedodělků 
a nedodělků. Za předání díla se pro účel tohoto smluvního ujednání považuje den podpisu 
protokolu podle článku VI. bodu 3. této smlouvy.

2. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní 
pokutu ve výši 5.000,00 Kč, za každý i započatý den prodlení zhotovitele.

3. V případě, že zhotovitel neodstraní objednatelem zjištěný nedostatek v pořádku na staveništi ani 
v dodatečné třídenní lhůtě po upozorňujícím zápisu objednatele ve stavebním deníku, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý takovýto 
prokazatelně zjištěný případ.

4. V případě nedodržení termínu k odstranění vad uvedených v zápise o předání a převzetí díla 
v dohodnutém termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení a každou neodstraněnou vadu.

5. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení 
a každou neodstraněnou vadu.

6. V případě nedodrženi stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je

tl|S  t r a n k a



zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za vadu a den 
prodlení.

7. V případě porušení povinnosti zhotovitele vymezené v čl. VII odst. 24. této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za každý zjištěný případ takového 
porušení.

8. V případě porušení povinnosti zhotovitele vymezené v čl. I odst. 4 je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za takové to porušení smlouvy.

9. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 
objednatele na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

10. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním.

11. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

12. Vznikne-li Objednateli porušením povinnosti Zhotovitele zajištěné smluvní pokutou dle této 
smlouvy škoda, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli tuto škodu v plné výši vedle smluvní 
pokuty, a to i pokud tato škoda převyšuje sjednanou smluvní pokutu. Zhotovitel je povinen splnit 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou i po jejím zaplacení. Smluvní pokuta dle této smlouvy bude 
vyúčtována samostatnou fakturou a započtena s pohledávkami Zhotovitele, bude-li toto 
započtení možné.

XII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádřeni souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v 
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.

2. Smluvní strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této smlouvy aplikaci § 1987 odst. 2 
Občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka je způsobilá 
k započtení.

3. Tato smlouva představuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran.

4. Odpověď strany této smlouvy, která podle § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku obsahuje 
dodatek nebo odchylku oproti nabídce, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když 
podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Zhotovitel na sebe přebírá podle § 1765 Občanského zákoníku riziko změny okolností.
6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku. Pro případ, že kterékoliv 
ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez 
zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

7. Smluvní strany vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského zákoníku na tuto smlouvu: 
§557, §1740 odst. 2, §1743 a § 1805 odst. 2 Občanského zákoníku.

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebudou 
porušeny podmínky zadání veřejné zakázky a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, a to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně 
prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

12|S t r a n k a



9. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.
10. V případě zániku závazku před řádným splněním díla, je zhotovitel povinen ihned předat 

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součásti díla, nebo 
dokumentace a věcí, které k provedení díla od objednatele obdržel, příp. které získal při 
provádění díla, a uhradit objednateli případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit 
zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, 
ve které upraví vzájemná práva a povinností.

11. Zhotovitel ani objednatel nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

12. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
v platném znění.

13. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách Města 
Krnova (www.krnov.cz). s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

14. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

15. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, apod.) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas 
s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

16. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
17. Smluvní strany shodně prohlašují, že sí tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

18. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení, pokud 
nebude podepsána elektronicky.

Nedílnou součástí této smlouvy ¡sou následující přílohy:

1. Projektová dokumentace v rámci předloženi nabídky není potřeba vkládat
2. Doklad o pojištěni odpovědnosti z provozní činnosti zhotovitele předloží pouze vybraný dodavatel
3. Oceněný položkový rozpočet
4. Přehled poddodavatelů

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Krnově dne

Ing. Tomáš 
Hradil

Digitálně podepsal Ing. 
Tomáš Hradil
Datum: 2021.04.1 5 15:43:40 
+02'00'

Ing. Tomáš Hradil 
starosta města

V

H-FLOOR
PODLAHY

Jiří Holík

. dne..........................
Digitálně podepsal Jiří Holík 
Datum: 2021.04.19 10:51:42 
+ 02 *00 '

jednatel H-FLOOR s. r. o.

13|S t r a n k a

http://www.krnov.cz/


Návrh poftstn* smloiNV

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

NapiStenám
Kďjpsran^ ao)lsfovn¡», a t , vipitna Indurante fa-jup 
fiHtt-urti i| » iw  t-j|\str*Ji h snililv 
BníSrvilá O A , 66A W  Mxjftca

«OÍ»2«&

H -FLO OP. s.r.o.
Svltavská bCO/7 
578 01 Blansko

Pokyny k návrhu pojistné smlouvy

Vážený kliente.

23. 03.2021

zasíláme Vam návrh pojistné smlouvy i prc standardní pojištění podnikatelů, včetné souvisejících dokumentů Navili isme
pro Vás připravili na základě společného jednáni se zástupcem pejištovny

O co Vás žádáme
Prosíme o úhradu pojistného podle mže uvedenýcti platebních údajů:

Výše pojistného 2 362 Kč 0 X ^ 0

QR kůo k platbé

Číslo účtu 1
Variabilní symbol 8603S42496 111111 Postuoujte tukto
Datum splatnosti 07. 04. 2021 1 Spusfte bankovní apllkart ve Vašen. p-.otrtlu

2 Zvolte platbu pomoct QR kótiu
3 Načtením QR kůtli. provedla platbi.

QR kód li* využit i  pro platbu prostřednictvím terminálu Snfca. l i  rír.U | • třsdmctvím terminála Sada i? rfiopbtréna :."t* erlki. tpoUír >rti Sadu

Upozorněni
► Teprve zaplacením pojistného ve stanovené výší a v uvedeném terminu se z návrhu pojistné smlouvy stává platná pojistná smlouva 

neboli platné pojištění
► Potě Varn zašleme pojistku, které je písemným potvrzením o  uzavření pojistné smlouvy.
► V případě, že pojistné neuhradíte včas, pojištěni nevznikne Doporučujeme proto provést platbu alespoň 3 dny před datem splatnosti

Pojistné se považuje za uhrazené připsáním na účet Kooperativy.

leli pojistná smlouva uzavřena on-Líne nebo telefonicky, máte možnost řešit s pojistitelem spor, který se nepodařilo vyřešit smírnou cestou 
na www.ec.eurcipaei-i/consurners/odr/

S přátelským pozdravem

% } í

Přílohy:
► Návrh pojistné smlouvy č. 5

tfflooerattva pajištowia. a-?. Pčidn?žri i 665**21 ZčfcBaná u reíSCflle^oři» üoüüu * Prs? ICO Jt7H6C17, DIČ (OPU) CZKWCWOBSS Uifo^OlicoD-cz lníallrika
VljftBAi Iřtfurartlltt Group 186 QQP»*ha £ ¿4>ls /nS 1E97 DlCÍSSUiUiO CR7116817 W/VW.kCOpX2 957105105

osobní údaj

osobní údaj

osobní údaj

osobní údaj

http://www.ec.eurcipaei-i/consurners/odr/


Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

O  Pojišťovna

čísla pcnUt/iÉ «nlottvy

Záznam zjednání

Kooperativa pojišťovna, a s . Vtenna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 66721.18600 Praha S,
IČO' 47116617, zapsaria v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze. sp. m  8 1897 (dále jen „Kooperativa“)-

O  Zástupce p o jiš ťo vn y

Zaměstnanec:
Ziskatetské ttslo. 27558
Titul, jméno, příjmení.

Zaměstnanec je odměňován mzdou, jejíž motivační složka je ovlivněna mimo jiné kvalitou jim poskytovaných služeb t Jeho 
obchodním výkonem.

O  Klient

Název H-ELOOR s.r.o. Email cz
IČO  26948494 Mobil
Adresa sídLa Svitavska 500/7, 678 01 Blansko

O  Potřeby a požadavky klienta

Klient sí přeje sjednat pojištěni podnikatelských,rizik v rozsahu: 
pouštění ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU
připojištění odpovědnosti za újmu způsobenou na movité věcí. kterou pojištěný převzal za účelem provedení objednané 
činnosti, nebo na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá

O  D o p o ru č e n í pro  k lie n ta

S: ohledem na požadavky klienta mu doporučují sjednat pojištění takto: 
pojištění ODPOVĚDNOSTÍ ZA ÚJMU
připouštěni odpovědnosti za újmu způsobenou na movité věcí. kterou pojištěný převzal za účelem provedení objednané 
činnosti, nebo na movité věcí nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá

Klientovi bylo nabídnuto sjednat dále tato pojištění a připojištěni, která sl klient přes doporučení tozhodl nesjednal:
► základní živelní pojištěni proti pojistným nebezpečím- POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NARAZ NEBO PAD a KOUŘ
► doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí POVODEŇ NEBO ZAPLAVA (mimo míst pojištění v záplavové 

zóně IV )
► dopLňkové živelní pojištěni proti pojistnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ
► doplňkové živelní pojištění proti pojistným nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, SESUV. ZEMĚTŘESENÍ a TÍHA 

SNĚHU NEBO NAMRAZY
► pojištěni pro případ ODCIZENÍ
► pojištění pro případ VANDALISMU
► pojištěni SKEL
► pojištěni STROJŮ
► pojištěni ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ
► pojištěni VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY
► pojištěni proti LOUPEŽI PŘEPRAVOVANÝCH PENĚZ NEBO CENIN
► pojištění pro PŘÍPAD PŘERUŠENÍ PROVOZU
► pojištěni ZPRONEVĚRY
*• připojištěni odpovědnosti2a čistou finanční škodu
► připojištěni odpovědnosti za nemaje! kovou újmu
► připojištěni nákladů zdravotní pojišťovny a regresů orgánů nemocenského pojištěni (ve vztahu k zaměstnancům)
► zvýšení Limitu pojistného p lném pro odpovědnost za újmu způsobenou požárem
► připojištěni odpovědnosti z  výkonu veřejné služby
► zvýšení limitu pojistného plněni pro odpovědnost z provozu pracovního stroje

Si-an 1/2. -■ ítiTQ l ftojwne smii-uuí i

osobní údaj

osobní údaje

osobní údaje



O  Dodatečné informace o jednání

Tento dokument slouží k zaznamenáni, informaci o zástupci pojtítovny a Jim poskytovaném dopooiíení klientovi, zda st ma pojištěni 
sjednat čí nikoliv a jak má byt nastaveno. Doporučení je poskytováno v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy a vychází 
z údajů, které o sobe klient sděliL Zástupce pojišťovny vyzval klienta, aby si tento zaznam před uzavřením smlouvy pečlivé přečetl a ujistil 
se, že skutečné odpovídá tomu jak jednám probíhalo

Klient prohlašuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy seznámil s obsahem tohoto záznamu z Jedhání a potvrzuje, a že tento 
záznam věrně zachycuje průběh, jednání a informace v hém. obsazené jíoU pravdivé a úplné.
Dne 23. 03. 2021

ÍIQ-UXl_ yrjíno Ý poj!stnfc irrt.,o,.™ét_8óOJ5-."»et>



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Návrh pojistné smlouvy

č .

pro pojištění podnikatelských rizik * TREND 14

K o o p e r a t i v a  p o j í š  ť o v n a , a . s . , V i e n n a  I n s u r a n c e  G r o u p

se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen "pojistitel")

a

H-FLOOR s.r.o.

Zastoupená:

se sídlem / bydlištěm atika
Korespondenční adre:

mobilní telefon: 3

(dále jen "pojistnik")

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni, tuto pojistnou smlouvu (dále jen "smlouva"), 
která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami této smlouvy 
tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 11), PDF g42, 8603542496

osobní údaje

osobní údaj



ČLÁNEK 1. 
Úvodní ustanovení

1. Pojistník je zároveň pojištěným.

2. Předmět činností pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících dokumentech:

výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 8.12.2004

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v  
platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

P-10Q/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
ZSU - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu 
a dále:
P-205/14 Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení 
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu

4. Doba trvání pojištění 
Počátek pojištění: 24.3.2021 
Konec pojištění: 23.3.2022

ČLÁNEK 2.
Další druhy pojištění

1. POUŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA Ú1MU

1.1 Základní pojištění
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předání.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti pojištěného 
vymezeného v čL 1. odst. 2.

Limit pojistného plnění: 1000 000 Kč 
Spoluúčast: 10000 Kč

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či 
podskupin (dále jen „obory")-jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory, 
které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět činnosti pojištěného tvořícím přílohu této pojistné 
smlouvy (např. výpis z živnostenského či jiného veřejného rejstříku). Není-Li takový doklad k pojistné smlouvě 
připojen, vztahuje se pojištění na ty obory, které má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné 
veřejné evidenci ke dni sjednání pojištěni.

Hlavní činnosti pojištěného.

Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- kladení podlahových krytin
- zednictví, vč. montážních prací
- truhlářství výroba nábytku, dřevěných stav. prvků apod.

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v či.

1. odst. 2,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně

závazných právních předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislostí s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

Strana 2 (celkem 11), PDF g42,8603542496



Činnosti, které jsou z pojištění odpovědností za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
vadou výrobku nebo vadou práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat limit pojistného plnění 
maximálně do výše 5 mil. Kč, jsou uvedeny v ZSU-50Q/17, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy. 
Mezi činnosti, ve vztahu k nimž je vyloučeno pojištění odpovědností za újmu způsobenou vadou výrobku nebo 
vadou práce po předání patří mj. také činnost

- zednictví, vč. montážních prací
- truhlářství, výroba nábytku, dřevěných stav. prvků apod.
která je v této pojistné smlouvě uvedena jako činnost hlavni

Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: do 10 000 000 Kč
Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů nad 
částku 12 000 000 Kč

1 2  Připojištění
Sjednává se:

Připojištěni "Z", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný 
převzal za účelem provedení objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci nebo zvířeti, které 
pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc").

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:
a) užívaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířeti.
c) převzatých motorových vozidlech.

Pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto 
zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných podmínek 
upravujících způsoby zabezpečení. Je-Li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hranící 
pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a porušení této povinností mělo 
podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích následků, neposkytne 
pojistitel z takové pojistné události plnění v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových pojistných podmínek 
upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věcí v době vzniku pojistné 
události.

Pojistitel poskytne z tohoto připojištění nad rámec čl. 1 ZPP P-SOC/lé- v případě pojistné události spočívající v 
povinností pojištěného poskytnout náhradu újmy způsobené ztrátou či odcizením klíče příp. obdobného 
nástroje sloužících k řádnému uzamykání a odemykání (dále jen „klíč“), který pojištěný převzal nebo jej 
oprávněně užívá v souvislosti s činností, ve vztahu k níž je sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu, také 
náhradu nákladů prokazatelně a účelně vynaložených k odvrácení nebezpečí zneužití klíče k neoprávněnému 
vniknutí do uzamčeného objektu (prostoru) na:
a) výměnu stávající vložky (vložek) zámků za vložku stejného či srovnatelného typu, včetně nákladů na pořízení

klíčů k nové vložce v množství, v jakém existovaly k vložce vyměňované, nebo
b) přenastavení vložky a vyrobení nových klíčů té úrovně klíčového systému (např. systému generálního klíče),

do které patřil ztracený/ odcizený klíč, v množství, v jakém k vložce existovaly před ztrátou či odcizením 
klíče, pokud je takové řešení technicky možné, nebo

c) překódování/ přeprogramování zamykacích mechanismů či jejich příslušenství, pokud je takové řešení 
technicky možné.

Přichází-Li v úvahu více možností řešení uvedených pod písm. a) až c), uhradí pojistitel náklady pouze na 
nej hospodárnější (nejlevnější) z nich.
Náhrada nákladů uvedených pod písm. a) až c) se pro účely tohoto pojištění posuzuje obdobně jako náhrada újmy 
a platí pro ni přiměřeně podmínky vztahující se k odpovědnosti za újmu.
Na úhradu nákladů uvedených pod písm. a) až c) poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše 10 %
siablimitia pro připojištěni „Z11, maximálně však 30 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze 
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci sublimitu sjednaného pro 
připojištění „Z“; výše plnění za tyto náklady současně nepřesáhne výši sublimitu sjednaného pro připojištění „Z“.

Sublimit: 50 000 Kč

Strana 3 (celkem 11), PDF g42,86035^2^96



Spoluúčast: 2 500 Kč 

1 3  Územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

ČLÁNEK 3.
Zvláštní údaje a ujednání

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a 
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Strana k (celkem 11), PDF g42,86035^2^96



ČLÁNEK 4. 
Údaie o pojistném

1. Pojistné:

Pojištěni odpovědnosti za újmu - základní

Roční pojistné .......... ....„...... ..... .......................... „........ .......................... «... <č
Pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění

Roční pojistné .......... ........... ................................ «...................................«... <č

Celkové roční pojistné před úpravou .............. .......................
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců

Sleva za délku pojistného období
Jiná sleva / přirážka ......................
Celkem sleva / přirážka ................
Celkové roční pojistné po úpravě 
Pojistné za pojistné období ........

<č

%
%
%

<č
<e

2. Pojistné za pojistné období je splatné:
k 24 03.2021

na účet pojistitele
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s
Číslo účtu
Kód banky
Konstantn
Variabilní 2496

QR kód k vyplnění platebního příkazu 
na platbu prvního pojistného:

ČLÁNEK S.
Hlášeni škodných událostí

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
Tel 957 105 105
www.koop.cz

ČLÁNEK 6.
Prohlášeni poiistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu 
napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty 
pojištěni i významná ustanoveni pojistných podmínek

2. Pojistník dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v Listinné nebo 
jiné textové podobě (např na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čL. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s 
nimi. Pojistník šije vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah 
pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušeni a 
další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

Strana 5 (celkem 11), PDF g42, 8603542496

obchodní tajemství

osobní údaje

http://www.koop.cz


3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého po byt u/byd Liště či sídla a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s 
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i  pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i  pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště čí sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou 
k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v článku 
"Zvláštní údaje a ujednání" této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv (dále jen "registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k 
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje 
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný 
od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění 
formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní 
straně), do pole "Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy" uvést: i. Pojistník se
dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znedtelnění neuveřeji ILLCUiyill Lil formací (např. 
osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím 
zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i  na období 
od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených 
dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

ČLÁNEK 7.
Zpracování osobních údajů

1. V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti 
podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, 
naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale 
dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci "O pojišťovně Kooperativa".

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
Pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika 
při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:
a) zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i  elektronickými prostředky,
b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení 

Vašich potřeb a zasílání relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chování, 
spojování osobních údajů shromážděných pro odlišné účely, použití pokročilých analytických technik).

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas 
neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojistitele nebude 
možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také právo kdykoliv požadovat přístup ke svým osobním 
údajům.

Pojistník:

[ ] SOUHLASÍM DO NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracováni osobních údajů bez Vašeho souhlasu

3.1. Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 

ukončení pojistné smlouvy a Likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

Strana 6 (celkem 11), PDF g42,8603542496

osobní údaj

http://www.koop.cz


b) pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

3.2. Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

33. Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojistník bere na vědomi že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel 
také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení 
svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální 
sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem čí osobně od zaměstnanců pojistitele.
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás 
pojistitel oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: [X]

4. Povinnost pojistníka informovat třetí osoby
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

5. Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely 
kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v 
neživotním pojištění.
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí.

6. Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v  neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem 
zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem 
odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

ČLÁNEK 8.
Závěrečná ustanovení

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve Lhůtě 
stanovené pojistitelem, a není-Li taková Lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky 
pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, 
že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové 
plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či 
finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany 
základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a 
embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států 
amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

3. Byla-li pojistná smlouva uzavřena formou obchodu na dálku, má pojistník právo bez udání důvodu od pojistné 
smlouvy odstoupit ve Lhůtě 14 dnů ode dne uzavření pojistné smlouvy. Odstoupení od pojistné smlouvy 
pojistník oznamuje písemně na adresu: Kooperativa pojišťovna, as., Vienna Insurance Group, Centrum 
zákaznické podpory, Brněnská 634, 664 42 Modříce.

Strana 7 (celkem 11), PDF g42,8603542496



4. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Pojlstnik obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 1 
stejnopis

ČLÁNEK 9.
u p o z o r n I n í .p o j i s t i t e l e  d l e  5  2789 Zá k o n a  č. 89/2012 s b , o b č a n s k é h o  z á k o n ík u

Ve smyslu § 2789 zákona č 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je konstatováno, že při uzavíráni této pojistné 
smlouvy nebyly shledány žádné nesrovnalosti mezi požadavky klienta a nabízeným pojištěním. V případě, že ke 
Zjištěni nesrovnalosti mezi požadavky klienta a uzavřenou pojistnou smlouvou dojde ph zpracováni pojistné 
smlouvy, pojistitel upozorní pojtstnika (klienta) na tyto nesrovnalosti samostatným dopisem

Datum vzniku návrhu pojistné smlouvy: 23.03.2021
Lhůta stanovená pojistitelem pro přijeti návrhu pojistné smlouvy 15 dni od vzniku návrhu pojistné smlouvy 
Marným uplynutím uvedené lhůty návrh pojistné smLouvv zaniká.
Poslední den lhůty pro přijetí návrhu pojistné smlouvy 07 04.2021
Tento návrh pojistné smlouvy lze přijmout výhradně zaplacením pojistného za první pojistné období.

jméno, přijmeni/název zástupce pojistitele (ziskatele): á
Zaměstnanec pojistitele

&  ^  7
Kooperativa pojišťovna, a.s.,

Vienna Insurance Group

Generální ředitelství 
Pobřežní 665/21
186 00  Praha 8 ___________ _ _ _ _ ___________________

Mgr Filip Král. 
člen představenstva

05
:z

/  n í

9 /

jíří Sýkora 
člen představenstva

Strana 8 (celkem 11), PDF g42, 8603542495

osobní údaj osobní údaj



Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-500/17

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen "ZSU") jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost 
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí 
ustanovení pojistné smlouvy i  ZSU zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných 
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislostí s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových 

drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, swoopingu, 
surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům v 

oblastí vážné, lidové nebo dechové hudby,
g) činností kaskadérů,
h) porušováním integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu způsobenou na 

životě nebo zdraví v důsledku porušení integrity Lidské kůže,
i)  ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) činností agentury práce,
k) směnárenskou činností,
D hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit 
újmu způsobenou v souvislostí s:
a) výsledky projektové, konstrukční analytické, testovací poradenské, konzultační účetní, plánovací, 

vyměřovací nebo zaměřovači výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, plynových, 

hasících, tlakových nebo zdvíhacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a určených 
technických zařízení v provozu,

c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-Li o újmu 

způsobenou v souvislosti s jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených k 
ochraně majetku a osob,

f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním 

tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních služeb,
i )  prováděním geologických prací
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla a p o d  

(tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, distribuci 
nebo prodejem předmětných médií),

Strana 9 (celkem 11), PDF g42,86035^2^96



k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

l )  Pojištění se vztahuje i  na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo 
provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnosti 
pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 

odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z 
povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
vozidla, ale právo na plněni z takového pojištěni nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i. byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii. jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla, nebo
iii. k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do 

částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho 
rámci (sublimit),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného 
plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500 000 Kč ze všech pojistných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro 
základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

1) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny

(odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čl. 2 odst. 1 písm. r) 

ZPP P - 60Q/14 není dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních 

zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami a likvidací lodi
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti 
za újmu, maximálně však do výše 5000000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
(sublimit).

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně jejich 

součásti a pnslusenstvi,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení 

sloužících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v  provozu,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti 
za újmu, maximálně však do výše 5000000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
(sublimit).

Strana 10 (celkem 11), PDF g42, 8603542496



3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného 
výrobku s jinou věci a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku p o s k y t n e  
pojistitel pojistné plnění (odchylně od či. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-60Q/14-) do výše sjednaného limitu 
pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění 
sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek 5
Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědností za újmu:
a) způsobenou v souvislosti s realitní činností,
b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti,
vztahuje se takové pojištění odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14- na povinnost pojištěného nahradit újmu 
vyplývající z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné událostí z 
pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě (i  jinou 
pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým nemovitostem 
příslušejících.

2) Pojištění se nad rámec čL 1 odst 6) ZPP P-600/14- vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu 
vyplývající z vlastnictví nebo držby těch nemovitostí (vč. pozemků k nim příslušejících), které:
a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištěni nebo
b) jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou 

smlouvou majetkově pojištěny touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím.

3) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné událostí z 
pojištění odpovědností za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u pojistitele 
uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od čl. 2 odst. 4) písm. 
b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou osobám 
uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od čl. 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost za 
škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o škodu 
způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování činností, na kterou se vztahuje pojištění 
odpovědností za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově příslušejícímu, a to 
za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu 
sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě 
proti živelním pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu poskytne pojistitel ze všech 
pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do 
výše limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho rámci ("sublimit"), výše plnění ze 
všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku však současně nesmí v souhrnu 
přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění předmětné budovy proti živelním 
pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě.

Strana 11 (celkem 11), PDF g42, 8603542496



Soupis stavebních práci, dodávek a služeb

Stavba: 002/2020 Oprava bytů Krnov

Zadavatel IČO:

DIČ

Zhotovitel: H - F L O O R  s .r .o . IČO: 2 6 9 4 8 4 9 4

S v i ía v s k á  500/7 DIČ: C Z 2 6 9 4 8 4 9 4

678 01 B l a n s k o

Vypracoval: 

Rozpis ceny Celkem

HSV 14 475.48

PSV 186 738,68

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

C e lk e m 2 0 1  2 1 4 , 1 6

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 2 01 2 1 4 , 1 6  CZK

Základ prc základní DPH 21 % 0 , 0 0  CZK

Zaokrouhleni 0 , 0 0  CZK

Cena celkem bez DPH 201214,16 CZK

V Brně dne 08 03 2021

K-ílOOísr.!
M i l  SIIOC, :'{!)' ÍIUISD 

K  i : » “ 1 
^ B ™  »ríO®»=íH«I r * * ’ h m ru  

PS0KJ, MOiOKA* fftNiWACE «OLMi

e Za objednatele

Rekapitulace dílčích části

Číslo Název Zakiad pro sníženou 
DPH

Základ pro základní 
nPH

DPH celkem Cena celkem %

S t a v e b n í  o b je k t 0 0

S O 0 1 O p r a v a  b y tů 201 214 0 201 214 100

A Hlavni náměstí 16, byt č.3 15 696 0 15 696 8

B Slezská 1, byt č. 9 15 698 0 15 698 8

Zpracováno programem BUlLDpower S. © RTS, a.s. Stránka 2 z 8

osobní údaj



c Šturzova 3, byt č. 3 64 779 0 64 779 32

D Moravská 6, byt č. 13 35 684 0 35 684 18

E Petrovická 23, byt č. 12 69 357 0 69 357 34

Celkem za stavbu 201 214 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

776 Podlahy povlakové PSV 186 738,68 93

D96 Přesuny suli a vybouraných hmot PSU 14 475.48 7

Cena celkem 201 214,16 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS. a.s. Stránka 3 z 8



Položkový soupis prací a dodávek
S: 002/2020 Oprava bytů Krnov

O: SO01 Oprava bytů

R A Hlavni náměstí 16, byt č.3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

DM: 776 Podlahy povlakové 1«; KOK A 7

1 776994111R00 Svařováni povlakových podlah z pásu hebo čtverců m 9,8700(■ RTS 20/ II

3,29*3 9,87000

2 776421100R00 Lepeni podlahových soklikú z PVC a vinylu včetně dodávky sokliku PVC m 13,6800$

2*(3,29+3,95)-0,80 13,68000

3 776521100R00 Lepeni povlak.podlah z pásů PVC na Chemopren pouze položeni - PVC ve specifikaci m2 12,9955$

3,29*3,95 13,00000
4 776583110R00 Položeni podložky pod povlakové podlahy m2 38.9865(1

tři vrstvy 12,9955*3 38,99000

SjSPCOO PVC podlaha s nášlapnou vrstvou 0,6 mm, dekor dřeva m2 14,9448$

12,9955*1,15 14,94000

6 SPC01 Podložka pod PVC MDF systém 7mm (3mm+4mm) m2 14.9448$

7 SPC02 Starlon 2mm m2 14,9448$

8 998776202R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 12 m % 173,7980$

Celkem

64

71

15 696,47

RTS 20/1

RTS 20/1

RTS 20/1

Vlastni

Vlastni

62 Vlastni

3$ RTS 20/ II

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 2 8

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový soupis práci a dodávek

s 00212020 Oprava bytů Krnov

o SO01 Oprava bytů

R B Slezská 1 byt č 9

p.e. Čisto Doložky Název Doložky MJ Mnom ě H 9
B M
RUBÍM

Dit: 776 Podtohy povlakové 12 913.28
fj 7764018CORCO [Demontáž sok íKů něho f£t. pryžových nebo z PVC i m ii 124500$ 7j RTS20MI

2*2.96545.52+100 1246000
2 77C51181QRG0 Odstranění PVC a koberců lepených bez podložky m2 16,36680 5 RTS 20/ II

3 r?6«)1112RU0 Lišta hliníková přechod., stejná výška povl.podlan profil 30/A, samoffipiq*. iíTky 30 mm m 3.1000$ 0< RTS 20 II
2.3G-0.B0 3:10000

| 4j 77899411 IR00 [Svařováni povlakových podlan z pásů nebo čtverců i m i 11.20004; Os FTS 20/11
2*5,60 n .20000

s 77642UOOROCI Lepeni podlahových sokMků z PVC a vmytu vťtetné dodávky sokHku PVC m 1245'«$ RTS 20/ II

1 1 77652 ti DOROU Lepeni povlak podlah z pásu PVC na Chemopren pouze položeni -  PVC vespecifika© mí lfc.36íB0 34 RTS 20' II
5.52*2.965 I6JJ7000

□ 77699911IKR1 Odstraněni lepidla a vyrovnaní podlahy pod nově PVC m2 H 16.3688» tí jViasín*
1 «TŠPCOO PVC podlaha s néštapnou vrstvau 0.6 mm, dekor dřeva m2 18.8218Í 7 |Vi8etni

t6.as8yi.i5____________________________________________________________________i8iB?oóo
9 9987762Q2RGO P/e^un hmot pro txxjiahy povlakové, výsky do 12 m * 149.3812$ 0 } ÍRTS20/II

DII: Přesuny suti a vybouraných hmot íj
1097901121IR0G Svliíft (SopT3»A Slili 3 vytouf. hmo: 2S 2 NP pušenlm 1 0,0828^ RTS 20! II
119790! 1219R0C RRpU svislé dooř.suli z* každé da&r NP noienim i 0.08285 RTS 20/ II
12979990181R0C Půpldh&k <a ákíAdku suli PVC pocflíinová Krytina it 0,0028$ — RTS 20/ (I
13 97908211 IRM Vniiroetaveniáinl doprava suti do 16 m l o.oa2B.i ň RTS 2IV II
14 97308212IR00 Poplatek k vnilrosl dopravě sut ¿a dalších 5 m l 0, 16568 7i RT9 20/ II
15 979082213RC0 Vodorovná doprava suli po suchu do 1 km f 00828.1 25 RTS 20/ II
16Í979Ů822I9R0C Piiplalak sa dorravusuli po suchota dalál I km % ! 1,8566$: RTS 2(V II

I Celkem 15 698.04 |

Zpracováno programem BUlLDpower S : €> RTS, as. Stránka 5 z 8

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový soupis prací a dodávek

s 002/2020 Oprava bytů Krnov

o SOCI Oprava bytů

R; C Sturzova 3. byt č. 3

Cen.
soustava /

P .t Cislo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník piarnos!
un: / ro

i¡7789aaiMRoa
Podlahy povlakové

(Svafoviini povlakových podlah z pásii n*bo Čtverců m •13,7709» (RTSÍ3MI
2*3.81 782000
1*3.15
5*4,00
4*3.«}
rezerva mszizarubnéml. J.OO

3.16000
20,00000
14/3QG30
*4.00000

| 2J77S4511GOROG jLapeni podlahový^ voklrt̂ u z PVC fí vinylu včolp* dodávky enkfjku PVC 1 rn | 55,4680}
2**3,38+3,311-1,1241.94 1Z2BOOO
2,088-1,315* 2.63»a.o’ • i .61 <3.20 3.63000
2*l5.75i*«JWÍ-l-l.12 17.39000
3i>0t 0.10 • 1.00- 3.<W+e.06tZS55 17,16000

| 3| 778521 lOOROO 14|)«il povink.andlnh z  pátú PVC r.a Ch«rípren pauze rolňienl - PVC v í spíeBkaol 1 i"2 1 56,2068}
336*3.81 12,60000

I^Tsa»' it

Ü_______ |RTS2ü< II

181*3.15-1,00 
6.75*1*4100
2.3Í 5*3-50* 1.90*3.0072 
• »r«rva m&si zniubnéirn r 1.00

6.07Q00
23.020<Xl
13,32000

1.00000
4[778aa3l lOROO jpíloíem (lOdtaíky poo povlakové ppdlptry m2 166.8198*

3 vn*»y •. 3*56.2066 163.Ó2Q00
ttiSPCOO

68206*’ M& 64.04000
8ÍSPC01 Poakižkž pod PVC MDP systém 7frjn (3mnrrf4mmi m2 64.6375}
7SPC02 Stiirton 2mrn m2 64.63754
8j 398776202R.J0 Pfésun hmot pro podlahy povlakové. výáKy áo ^2 m % 751.0373}

I________ jRTS 20/ II :

I (Vlastni

i Vlašim
Vfcstni

i, R7S 20/1I

I C e l k e ñ T 64 77B.76 |

Zpracováno programem BUlLDpower S. ížRTS. a & Stránka 6 z 8

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový soupis prací a dodávek

s 0 0 2 / 2 0 2 0  O p r a v a  b y t ů  K r n o v

O : S O 0 1  o p r a v a  b ý l i l

R D  M o r a v s k á  6 .  b y «  & 1 3

P A Číslo položky Název Doložky MJ Množství Cena/MJ Celkem

Can
soustav» i 

Oenlk olHlnosI
Oll: 776 Podlahy povlakové ?o 4 1  n ca

1 7?fi5ti,iioncio 'Ntenranšm ©v'C a *ot>Pfflú teo«v;.rh bfcz jw.VuKy tni 37,már ’ |RT£ 2Q/ |l
7?«ňfini2Rrn1 LIMu Ulmkrtvá 0řf>rik>>H šl.. ¡r i výška oiivl (xiríUh pinfll Vir A «nrivtl»*ilri íiFíiy 20 nrrr m 2 0000 |RT£ 2lV II

2*rtÍÓ-ť* 70*0 sd :-?nai0
| 3}77ř>:*541T1 RQit 'Svařováni povUKflyyrh podlah z  pasů »«atm člvflicu

3*5J8
s.o&rz 
262*2 
2 £0‘ 1* 1*2,55-1

j ____ y.i i2od̂

* 7 7 *421 IflúftuO DO^rwtfvri" » ¡ it*ů l  PVC a v»nyki vtelnA dodávky *0W»Mj P V C

2*14 »1
r(2Sf] 7)K».6Q
1 52*2 5G-I 51-1.00-2.S5-1 20- l.0O-2.2S-<O.BO*J-Q 70*0.WI 

f?76̂ 2M0C*PQí) páiglaktwdlanii^iTPV^iaCnJn^iSrpoiiíjrpflLoia»»« PVC v* so»? Katil

15 S<í>0Q 
SJuOOO 
i  iMOÍXt 
*05000

**

- ^ r r

1000*2.23 
2 5 2 I7 Í
2 S ď v d - í lí>*2.5£*2 00

tí̂ voci
9ňň0M)
r.oqooů
10 53t00

-ŤŤTlT

fl.01000 
* v.oor. 
L‘ iUOíX)

3 7  ÍIB '7 ‘ 1 15 42 Q2.100
a{Ď*VI7Td2O2ft00 •PVfinun hrr,r4«m jndl.ihy p,r»*̂ fc<né výšky ck 12 «i

Díl: D96 přesuny suti a vybouraných hmot
ti870UM2HRtiy Svicda dopravší lull a vybtíut »MnOt22 2 HF ¡Kbwitr 1 0 taesi

<0?ff?90vi2lPf»ro P*fc*h dopr cul Š2 kaJd# rt*i« WP nofanlrr. l n 18651)

íiližJfisinikiRpi) Foplfttáfc zb frfdádlttj Plili • PVC portUhflvrt fcryliíuj 1 o , ! « » ’
iqaTaoeii i moři Vrttra&tovwiíitni <J*0r*v» Milí do »0 m 1 o.inoa$
ilB7<ute2i2if>Cin Pftptalák k vnVri&l óa&wÁ auU zé dataíh 5 m 1 0.S731IJ

t<|S7ÍOS22!3f«an Vfartoraroi dopr ¡tra sub po sji:tiu da 1 Km l tuass*
15IS7608Z71BKW Fftpiatak ¿a doj* wj sut» po sucfiu za ttdf&i 1 vx<i * 3,73lft3f

| RTF 20/ II

[RTS20H

RTS 2 0 1 II

RTS 7 M  II

6177659911 Iř.RI Odsířením lapirtm « vyrovnáni padlafiy pod nov* PVC ni? | 37.1101 |VIa6tni
7[SPeflQ PVC podáno * na klapnou vrstvou 0 6 mm o»l:or tí'ě.a t>H | 42.9159 Ť |Vl3£ini

i? RTS 20/ II
RTS X I II

n RTS nv ||
RTS 20/ II

» RTS 20» II
RTG 20/ II

?í RTS 20/ II

I Celkem 35 683.76 |

Zpracováno programem EUILDpower S, C RTS. á.S. Stránka 7 z  3

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový soupis prací a dodávek
0 0 2 2 0 3 9  O p r a v a  b y tů  K rn o v

o 6 0 0 1  O p r a v a  b y tů

f t  b y t í  Í2

« j * * * * * c * ™ j u s a C a lV e n e » *

C » n

KM/MUt S  / 

0 W ...M 1

If r S f n t i i lV A t t ] |ř« v ."»f*ríP>VC » »• tw r» ' K c iw v ir h * r NlJ 'Í2 2 1 W * 1?, ř ř š W i i

SUsd : i « B U B U )  
Clíc*« I li) 06; »0X17000
Yvthgé 7.71*i r.noco 

•: iwoop
1 J|rrít«,tií*nr {Ullf NlnAtothkptad̂ a w«jrA vvMuprr* (►■víofi lunfll W l  MmqMfPči nlH*> JQnini 1 "> 1 J Í W"$

•M»Q«>*rft.74i<nja T řv T T
[STtiím^ * jnM^vytfi jr-Aái zp%*>u rsíjc- bvm i V. '
3J«á 1,72 t nato
Chodba in Wi P 27 OCtl

n |*73 2on

■i |RTS 23' u

1^.7$
74,32

tiMWtfbomni* 4*n.i»

n-.xťr,
O.-MOOO 

*i Jwon
| i | r r s « n » * . v liqaentpotihihwý!* eoWAw z fVC a »t ->k  včbta ooů8»k> x*?N rve 1 "» 1 s u s m

3iter.f21-1.73)-0,K0 5.25TÍC
Cnodbn . J90> » 2A4MK» 7C 7 W l» t )l)(ů
KvtrK ro .m -2 rtff.? n
K i  r « í } , i ř « j o i*»ucn

| Ďl?78ň211«PůĎ [uvařil c«s«Ij V pxIaHx o&vj PVC *u O  oner^un uutn pu»í-** l *VC mt n*-j(b>iiu 1 mí | ne***
SMaci £0W 2.00000
cn«fea liflkW ioxciwo

.'1 lRTS2Cb‘H

tvrtyr r.JW 

CÚMom «̂ Jfi »e

— r^ lo ík ao & iP V C  MpP «rdéP.i ftnpl i.Vin»*4nWd m2 ------------- stsibt"
0 j^ixA-y 3mm f,i2 rif/.iR«í

10 «*•77*3i2 n a H e a r  hncl {irj p«fch> tr virti utó. výtky do 12 m %

DII D98______________ P H » u n »  . u l l  ■ v y b o u ra n ý c h  lutm l
tiiS Tw » i :« i « c r . SvtsW iiocvjw-* fnjii« vyroiii m m i z «  :  U f  «>>*■■ h * 1
ta|»**»Qi 12HTOQ *>1* ‘  Jf* i ^ V  A <*)!*,! f#><V)í»»nwi | 0.161ti I
n ' KfH ^ittorj r-olotrt ra t.kU«*i; •» o PvC-íinílInr -4  »rylinr » ■ « " i  -

72 H 1 B a Ví «tufcTnvsmtarl ilcamo dik cm »0 m o 1011^
- v . . n r ti tutam : .-t %mn *  v i l  r*  t+  fi m

1*,2riiCř22l2R0C \A3d$auvn4 dfT*Hva$un e o íí ít Mu Od 1 fc»>

f i  (M IX  z* v jllji;  i»^ V í 1 k<n

1____ M E __
i — vitu n1

m
jj 'At«1l'|

RTSČtVII
i

RTS jwii

*
V* BT3 iy  .i

«7IS2W •
ř7T£ Jfi' U

ít RTS 22’ '1
RTf! 20* U

I C.lfc.ff B3 357 13 I

Zpracováno picgra ? »-:n P.un.Dpowei ?. S?R1S a s 5ttan»3 8 7 B

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Příloha č 6

Seznam poddodavatelň
v rámci veřejné zakázk\ malého rozsahu na stavební práce

„Oprava podlah v bytech v Krnově 1“

Obchodili jméno poddodavatele: XXX
IČ X

DIČ X

S í d l o  ( m í s t o  p o d n i k á m  /  b y d l i š t ě )  

p o d d o d a v a t e l e
|x

O s o b a  o p r á v n ě n á  j e d n a t  z a  

p o d d o d a v a t e l e
Ix]

P ř e h l e d  v ě c n é h o  r o z s a h u  p l n ě n í \x

Obchodní jméno poddodavatele: X X X

IČ: X

DIČ |X

S í d l o  ( m í s t o  p o d n i k á n i  /  b y d l i š t ě )  

p o d d o d a v a t e l e
[x

O s o b a  o p r á v n ě n á  j e d n a t  z a  

p o d d o d a v a t e l e
[ X ]

P ř e h l e d  v ě c n é h o  r o z s a h u  p l n ě n i ' ¡X

Obchodní jméno poddodavatele: XXX
IČ x
DIČ ¡X
S i d l o  ( m í s t o  p o d n i k á n i  /  b y d l i š t ě )  

p o d d o d a v a t e l e
[X

O s o b a  o p r á v n ě n á  j e d n a t  z a  

p o d d o d a v a t e l e
[X]

P ř e h l e d  v ě c n é h o  r o z s a h u  p l n ě n i [x

Prohlašujeme, že zakázku zrealizujeme bez poddodavatelú.

V B m é d n c O K  03 2021
Holik Jiří, jednatel 

H-FLGOR s.r.o.
SVITAVSKÁ SOO/7, 67801 BLANSKO 
1Č: 269<.843<. CIČ CZ269A8A?* 
hfloor@emaU.cz wviw.hfloor.ci

PRODEJ. POKLÁDKA A RENOVACE PODLAH

osobní údaj

mailto:hfloor@emaU.cz



